
GRADIVO ZA KRONIKO – L. 2008 –  
... o nenadomestljivem mestu in vlogi 
družine za osebno srečo in za 
prihodnost Cerkve in naroda. 
Predvsem pa smo obhajali našo 
enotnost, povezanost, solidarnost in 
pričevali za našo vero in zaupanje, ki 
jih bomo v težkih časih, ki prihajajo, 
še kako potrebovali. – Iz Prekmurja je 
Lojze Kozar ml., lendavski dekan, pisal 
o Halasovem letu ob 100. obletnici 
njegovega rojstva:  Pred sto leti je bil 
rojen otrok, ki še vedno živi, čeprav 
so mu štiri krogle že 16. marca 1945 v 
sedemintridesetem letu življenja 
prebile glavo in je njegovo mrtvo telo 
odnesla reka Mura. A Mura je bila 
milostljiva, telo je kmalu odložila, da 
so ga po treh dneh našli in spoštljivo 
pokopali. To je bil župnik v Veliki 
Polani Danijel Halas, ki ga danes 
smemo imenovati božji služabnik. 10. 
avgusta 2000 je mariborski škof dr. 
Franc Kramberger izdal odlok o 
začetku postopka za razglasitev 
župnika Danijela Halasa za blaženega. 
- Slovenija je konec junija kot prva 
novinka EU uspešno končala polletno 
predsedovanje Svetu Evropske unije. 
Učinkovito je vodila pogajanja o 
Lizbonski pogodbi, Zahodnem Bal-
kanu, lizbonski strategiji, energetsko-
podnebnih ciljih in medkulturnem 
dialogu. Obenem si je Slovenija 
povečala prepoznavnost in ugled v 
Evropi in svetu. Med predsedovanjem 
so bila štiri zasedanja vrha EU s 
tretjimi državami, od katerih je bil v 

Sloveniji vrh EU-ZDA. Da je šlo za 
prepričljivo zgodovinsko premiero 
Slovenije, so nam priznale tudi 
številne evropske države ter obisk 
predsednika prve svetovne velesile. 
- Slovenija je jeseni gostila enega 
najpomembnejših obiskov v svoji 
zgodovini. Na povabilo predsednika 
države Danila Türka sta na tridnevni 
državniški obisk prišla britanska 
kraljica Elizabeta II. in vojvoda 
Edinburški. - V začetku poletja se je 
na gradbišču nove hidroelektrarne 
Blanca pri Sevnici zgodila najhujša 
nesreča na vodi v Sloveniji. Med 
spustom dveh čolnov čez nevaren 
preliv jezovne zgradbe na reki Savi 
sta se kanuja s skupaj 14 osebami na 
krovu prevrnila, prelomila in 
potopila. Nemudoma je stekla 
reševalna akcija, vendar je reševal-
cem uspelo rešiti le eno udeleženko, 
za drugih 13 pa je bilo čolnarjenje 
usodno. Med žrtvami je bil tudi 
organizator spusta, sevniški župan in 
poslanec Kristijan Janc. V petih 
reševalnih dneh je sodelovalo več 
kot 1000 ljudi; za požrtvovalnost jih 
je odlikoval predsednik republike 
Danilo Türk, vlada pa je v spomin na 
žrtve tragedije razglasila dan 
žalovanja. -  21. septembra je bila na 
petih demokratičnih volitvah 
zmagovalka volitev stranka SD s 
30,45 odstotka glasov.  Po dolgotraj-
nih pogajanjih je z levim trojčkom in 
stranko DeSUS le sestavila vlado. 
Predsednik vlade je postal Borut ....     
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11. – 25. junij  2023 (307) 

Oznanilo 
župnije Knežak 

 
 
 
 
 
 
 

HODITI V PROCESIJI 
 

Izraz procesija (lat. procedere = napredovati) pomeni verski 
sprevod, v katerem se nosi kako versko znamenje  (npr. pri 

procesiji za dež ali za kako drugo potrebo grejo verniki za 
križem v neko cerkev in po poti molijo po namenu; pri 

velikonočni procesiji grejo v velikonočnem praznovanju za 
kipom Vstalega Kristusa, ob prazniku Svetega Rešnjega 

Telesa in Rešnje Krvi spremljajo monštranco s sveto hostijo ali 
Najsvetejšim k oltarjem po vasi, častijo Najsvetejše in molijo za 

razne namene). Manj izrazita, a prisrčna, je procesija otrok, ki 
grejo v cerkev k prvemu svetemu obhajilu ali pa k sveti birmi. 

Poznan je križev pot.  Posebna je pogrebna procesija, pri 
kateri spremljamo pokojnika v grob in zanj molimo. Podobno 

kot organizator planinskega pohoda predpiše potrebno opremo 
in med potjo skrbi za disciplino, tako tudi pri verski procesiji 

veljajo pravila, ki so bila še nedavno samoumevna, danes pa 
jih je potrebno znova poudarjati: urejena skupina hodi 

dostojanstveno (namen je že sama pot, povrh še nek kraj/cilj – 
zato ne hodimo kot čreda ampak v vrsti, v parih ali drugače in 

ne prehitro; pomemben je tudi vrstni red, postavitev npr. 
častne straže, pevcev...); z določenim namenom (pogreb, 

češčenje, molitev ...); namenska oprema (križ, zastava, druga 
znamenja ...) in primerna osebna urejenost in 

sodelovanje  (dostojna obleka in  obutev, 
utišani telefoni, glasna ali tiha molitev, petje, 
zvonjenje in drugo); gledalci oz. radovedneži 

in klepetalci ne spadajo v sprevod!  



Dan in svetnik Čas Mašni nameni 

10. med letom  ++Ferdinand, Marija Nuncija Bač 104 

NEDELJA 11. 6. 10.00 za župnijsko skupnost  

Barnaba apostol  OBL. POSVETITVE CERKVE, ZAKLJUČ. VEROUKA 

ponedeljek 12. 6.   

Adelajda redovnica 19.30 ++ Boštjančič in Hvala 

torek 13. 6.   

Anton Padovanski 19.30 ++ Šajn Kne 140 

sreda 14. 6.   

Valerij in Rufin 19.30 ++ Kristina Kocjan r. Ludvik Bač 111 Kanada 

četrtek 15. 6. 17.00  pogreb + Damijan Šelj Bač 74c  

Vid mučenec 19.30 (Šem) za žive in mrtve iz Šem pn 12 

petek 16. 6.   

Srce Jezusovo 19.30 ++ Minciarelli in Samsa 

sobota 17.  6. 18.00 (Bač) ++ Bač 79 

Marijino brezmad. Srce 19.30 v dn Kukolj Kne 1č 

11. med letom 9.00 ++ starši in vsi Bač 103 in 90; ofer 

NEDELJA 18. 6. 10.30 (Šem) za župnijsko skupnost; ofer 

Gregor Janez   

ponedeljek 19. 6.   

Nazarij Koprski drugje v čast angelom varuhom 

torek 20. 6.   

Florentina opatinja drugje pn  

sreda 21. 6.   

Alojzij Gonzaga drugje pn 

četrtek 22. 6.   
Janez Fisher drugje pn 

petek  23. 6.   

Jožef Cafasso 19.30 + Vladislav Novak Kne196 

sobota 24. 6. 18.00 (Bač pri Sv. Janezu) + Damijan Šelj osm 

Rojstvo Janeza Krstnika 19.30 + Iva Slavec Rakarjeva Argentina 

12. med letom    

NEDELJA 25. 6. 9.00 za župnijsko skupnost 

Doroteja mati   
 

Kadar sta istočasno zapisana dva mašna namena, bo maša opravljena tukaj in drugje; mašne 
namene oddam na škofijo za duhovnike, ki jih nimajo dovolj. Hvala za razumevanje in za mašne 
namene! Pri maši za vaše drage rajne, ki ste jo naročili in k njej tudi prišli, vas vabim v klopi blizu 

oltarja.  

*KATEHETSKO LETO danes končujemo s 
sodelovanjem otrok in s podelitvijo 

veroučnih spričeval. Starši spričevala  
poglejte in podpišite, otroci naj jih čim prej 
vrnejo (župniku ali v pisemski nabiralnik). 
Urnik verouka bo v prihodnjem 
katehetskem letu po enakem razporedu kot 
letos; starše prosim, da pravočasno 
poskrbite za uskladitev z drugimi 

dejavnostmi otrok. Hvala za sodelovanje in 
lepe počitnice in dopuste vam želim!   

 

*MIR TEBI, Evropa, mir tebi Balkan,  je 

naslov medverskega molitvenega srečanja, 
ki bo v Kopru 17. – 18. junija. 
 

*ROMANJE bolnih in ostarelih na Brezje bo 

v soboto, 24. junija,  Dekanijska Karitas je 
že rezervirala avtobus. Prijavite se lahko - 
ne le ostareli in bolni, pač pa tudi njihovi 
domači, prijatelji in vsi, ki želite na romanje 
– gospe Božidari Česnik na 031 281 682. 
 

*NA ŠILENTABRU bo maša za domovino v 
nedeljo, 25. junija, ob 12.00.  
 

     *ZA UČENCE 7. – 9. razredov  bo v  
Dijaškem domu škofijske gimnazije Vipava 
takoj po zaključku pouka (26. - 28. 6. 
2023) iskriv, pustolovski, spoznaven, 

športen, kreativen program. Več na spletni 
strani ŠGV.  

 
 

*ZA DIAKONA bo v nedeljo, 25 junija, ob 

16. uri domači v župnijski cerkvi sv. Jurija v 
Mirnu posvečen  bogoslovec Mel Kovic. 
Molimo za bodočega diakona in za nove 
duhovniške poklice.  
 

*NA SEJI ŽPS 1. junija smo uskladili 
bogoslužni koledar do septembra. Hvala za 
nazaj in vabim k sodelovanju in dobrim 
zgledom še naprej. - Predvidena je obnova 

zunanjih ometov pri Jeromnu in postavitev 
spominskega obeležja rojaku in duhovniku 

g. Fr. Boletu. O vsem bomo sproti 
obveščali. 
 

*ŠALA MALA – Pri verouku se pogovarjajo 
o Mariji Devici in ena od deklic pove:  Moja 
mama ima enako  ime, in je, kot Marija, po 
horoskopu tudi ona devica.  

11. junij  10. nedelja med letom 

1. berilo Oz 6,3-6 
Bog hoče ljubezen, ne daritve. 

Psalm Ps 50,1.8.12-13.14-15 
Pravični bo videl Božje odrešenje.  
2. berilo Rim 4,18-25 
Zgled Abrahamove vere. 

Evangelij Mt 9,9-13 
Kristus je prišel iskat grešnike.  

 

  
 

 
 
 

18. junij  11. nedelja med letom 

1. berilo    2 Mz 19,2-6 
Bog si je izvolil kraljestvo 
duhovnikov in svet narod. 

Psalm Ps 100,1-2.3.5 
Mi smo njegovo ljudstvo, čreda 
njegove paše. 

2. berilo Rim 5,6-11 
Kristusova smrt je sprava; njegovo 
življenje je odrešenje. 
Evangelij Mt 9,36-10,8 
Jezus pokliče in razpošlje 
dvanajstere. 
 

https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=Oz%206%2C3-6
https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=Ps%2050%2C1.8.12-13.14-15
https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=Rim%204%2C18-25
https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=Mt%209%2C9-13
https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=2%20Mz%2019%2C2-6
https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=Ps%20100%2C1-2.3.5
https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=Rim%205%2C6-11
https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=Mt%209%2C36-10%2C8

